



RISING DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED

麗盛集團控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

**中期報告
二零零二**

**截至二零零二年九月三十日止
六個月**

未經審核中期業績

麗盛集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零一年同期之比較數字。此等綜合中期財務報表尚未審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至九月三十日	
		止六個月	
	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	2	45,489	63,648
銷售成本		<u>(31,639)</u>	<u>(42,536)</u>
毛利		13,850	21,112
其他收入		10,500	5,239
銷售及分銷開支		(951)	(1,892)
經營及行政開支		(7,236)	(10,012)
上市股本證券投資 之未變現虧損		<u>(1,255)</u>	<u>(1,772)</u>
經營業務溢利	3	14,908	12,675
融資成本		<u>(502)</u>	<u>(657)</u>
除稅前溢利		14,406	12,018
稅項	4	<u>(1,218)</u>	<u>(1,010)</u>
股東應佔日常業務 純利		13,188	11,008
股息	5	<u>(4,381)</u>	<u>(3,983)</u>
期間保留溢利		<u>8,807</u>	<u>7,025</u>
每股盈利	6		
基本		<u>3.31港仙</u>	<u>2.76港仙</u>
攤薄		<u>3.31港仙</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零二年九月三十日及二零零二年三月三十一日

		(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
固定資產		19,458	20,554
投資物業		8,210	8,210
其他投資	9	—	62,976
		<u>27,668</u>	<u>91,740</u>
流動資產			
存貨		20,682	22,876
預付款項、按金 及其他應收賬款		3,894	32,129
應收貿易賬款	7	15,014	6,688
其他投資	9	1,722	4,777
現金及現金等價物		175,695	73,331
		<u>217,007</u>	<u>139,801</u>
流動負債			
計息銀行借款		6,693	—
應付貿易賬款	8	3,554	2,211
其他應付款項及 應計項目		4,552	2,526
應付融資租約款項 之即期部份		15	15
應付稅項		1,808	605
		<u>16,622</u>	<u>5,357</u>
流動資產淨值		<u>200,385</u>	<u>134,444</u>
總資產減流動負債		228,053	226,184
非流動負債			
應付融資租約款項		47	54
遞延稅項		448	448
		<u>495</u>	<u>502</u>
		<u>227,558</u>	<u>225,682</u>
資金來源：			
股本	10	39,826	39,826
儲備		183,351	178,687
擬派股息		4,381	7,169
		<u>227,558</u>	<u>225,682</u>
股東資金		<u>227,558</u>	<u>225,682</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至九月三十日止	
	六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
來自經營業務之現金淨額	44,164	31,320
來自投資業務之現金淨額	65,376	5,025
融資活動(耗用)／所得現金淨額	<u>(7,176)</u>	<u>3,805</u>
現金及現金等價物之增加淨額	102,364	40,150
於四月一日之現金及現金等價物	<u>73,331</u>	<u>36,057</u>
於九月三十日之現金及現金等價物	<u>175,695</u>	<u>76,207</u>
現金及現金等價物結存分析		
現金及銀行結餘	175,695	76,503
須於三個月內償還之計息銀行借款	<u>—</u>	<u>(296)</u>
	<u>175,695</u>	<u>76,207</u>

簡明綜合權益變動報表

(未經審核)

截至二零零二年九月三十日止六個月

	股本	股份 溢價賬	總入盈餘	固定資產 重估儲備	匯兌儲備	投資重估 儲備	保留溢利	總值
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零二年四月一日	39,826	48,252	5,830	1,871	118	4,143	118,473	218,513
出售上市債券投資 所變現款項	-	-	-	-	-	(4,143)	-	(4,143)
期內純利	-	-	-	-	-	-	13,188	13,188
於二零零二年九月三十日	<u>39,826</u>	<u>48,252</u>	<u>5,830</u>	<u>1,871</u>	<u>118</u>	<u>-</u>	<u>131,661</u>	<u>227,558</u>

(未經審核)

截至二零零一年九月三十日止六個月

	股本	股份 溢價賬	總入盈餘	固定資產 重估儲備	匯兌儲備	投資重估 儲備	保留溢利	總值
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零一年四月一日	39,826	48,252	5,830	2,747	-	4,469	109,529	210,653
折算附屬公司賬目 產生之匯兌差額	-	-	-	-	118	-	-	118
上市債券投資之 重估盈餘	-	-	-	-	-	977	-	977
期內純利	-	-	-	-	-	-	11,008	11,008
於二零零一年九月三十日	<u>39,826</u>	<u>48,252</u>	<u>5,830</u>	<u>2,747</u>	<u>118</u>	<u>5,446</u>	<u>120,537</u>	<u>222,756</u>

簡明中期賬目附註

1. 編製基準及會計政策

簡明財務報表乃根據歷史成本慣例（經土地及建築物及投資物業及其他投資重估修定）及香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16所編製。

編製此中期報告時所採用之會計政策及呈列基準與截至二零零二年三月三十一日止年度之年度經審核財務報表所使用者符合一致。以下為新近頒佈及經修訂之會計實務準則，其有關詮釋於本期之財務報表首次生效：

會計實務準則第1號（經修訂）	財務報表的呈列
會計實務準則第11號（經修訂）	外幣折算
會計實務準則第15號（經修訂）	現金流量報表
會計實務準則第25號（經修訂）	中期財務報告
會計實務準則第34號	僱員福利

採用經修訂新會計實務準則對本集團目前或以前會計期間之財務業績並無重大影響。

2. 分類資料

下表呈列本集團業務及地域分類之收入、溢利及支出資料：

(a) 業務分類：

二零零二年	截至二零零二年九月三十日止六個月				合併 千港元
	製造及銷售 皮革成衣 千港元	毛皮銷售 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
分類收入：					
向外界客戶銷售	31,760	13,729	—	—	45,489
分類間銷售	—	20,913	—	(20,913)	—
其他收入	380	—	9,899	(348)	9,931
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總收入	32,140	34,642	9,899	(21,261)	55,420
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
分類業績	5,350	931	8,460		14,741
未分配開支					(402)
利息收入					569
					<hr/>
經營業務溢利					14,908
融資成本					(502)
					<hr/>
除稅前溢利					14,406
稅項					(1,218)
					<hr/>
股東應佔純利					13,188
					<hr/>

截至二零零一年九月三十日止六個月

二零零一年	製造及銷售 皮革成衣 千港元	毛皮銷售 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	合併 千港元
分類收入：					
向外界客戶銷售	46,781	16,867	—	—	63,648
分類間銷售	—	26,914	—	(26,914)	—
其他收入	182	10	3,838	—	4,030
總收入	<u>46,963</u>	<u>43,791</u>	<u>3,838</u>	<u>(26,914)</u>	<u>67,678</u>
分類業績	9,065	969	2,010		12,044
未分配開支					(578)
利息收入					1,209
經營業務溢利					12,675
融資成本					(657)
除稅前溢利					12,018
稅項					(1,010)
股東應佔純利					<u>11,008</u>

(b) 地域分類：

二零零二年	香港及中國 千港元	日本 千港元	北美 千港元	其他 千港元	合併 千港元
分類收入：					
向外界客戶銷售	14,435	19,190	9,484	2,380	45,489
分類業績	<u>9,509</u>	<u>3,233</u>	<u>1,598</u>	<u>401</u>	<u>14,741</u>
二零零一年					
收入分類：					
向外界客戶銷售	18,093	32,327	9,846	3,382	63,648
分類業績	<u>3,217</u>	<u>6,264</u>	<u>1,908</u>	<u>655</u>	<u>12,044</u>

3. 經營業務所得溢利

經營溢利已(計入)及扣除以下各項:

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
計入		
出售固定資產之收益	—	(3)
租金收入	(319)	(518)
其他投資利息收入	(454)	(2,058)
銀行利息收入	(569)	(1,209)
上市股本證券投資 之已變現溢利	(58)	—
其他長期投資 之已變現溢利淨額	(3,764)	—
來自上市股本證券 之股息收入	(4,809)	—
扣除		
折舊	1,198	1,229
土地及樓宇之經營租賃租金	279	318
僱員成本(包括董事酬金)	4,643	7,228

4. 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按16%(二零零一年:16%)之稅率計算。

於綜合損益表中扣除之稅項包括:

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
香港利得稅	<u>1,218</u>	<u>1,010</u>

期內並無任何重大未撥備之遞延稅項。

5. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
擬派中期股息, 每股普通股為1.1港仙 (二零零一年:1港仙)	<u>4,381</u>	<u>3,983</u>

董事會議決向於二零零二年十二月三十日星期一名列本公司股東名冊之全體股東,宣派每股1.1港仙(二零零一年:1港仙)之中期股息。中期股息將大約於二零零三年一月七日星期二派付。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔本集團溢利約13,188,000港元(二零零一年:11,008,000港元)計算。每股基本盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數398,264,000(二零零一年:398,264,000)股計算。

每股攤薄盈利乃根據期內已發行普通股加權平均數398,264,000股,加上假設所有尚未行使購股權已行使時被視作以無代價之方式發行之普通股之加權平均數58,000股而計算。

7. 應收貿易賬款

應收貿易賬款之賬齡分析如下:

	二零零二年 九月三十日		二零零二年 三月三十一日	
	千港元	%	千港元	%
零至30日	9,165	61	661	10
31至60日	3,151	21	260	4
逾60日	2,698	18	5,767	86
	<u>15,014</u>	<u>100</u>	<u>6,688</u>	<u>100</u>

8. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下:

	二零零二年 九月三十日		二零零二年 三月三十一日	
	千港元	%	千港元	%
零至30日	834	24	768	35
31至60日	37	1	406	18
逾60日	2,683	75	1,037	47
	<u>3,554</u>	<u>100</u>	<u>2,211</u>	<u>100</u>

9. 其他投資

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
按市場價值:		
香港上市之證券	1,722	4,777
香港以外上市之債券	—	62,976

於二零零二年九月三十日,本集團賬面值約222,000港元(二零零二年三月三十一日:32,304,000港元)之其他投資已用作為授予本集團若干銀行貸款之抵押。

10. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定股本		
於二零零二年四月一日 及二零零二年九月三十日 每股面值0.1港元之普通股股份	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本		
於二零零二年四月一日 及二零零二年九月三十日	<u>398,264,000</u>	<u>39,826</u>

11. 或然負債

於二零零二年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。本公司已就授予本公司若干附屬公司之銀行融資通額而向若干銀行作出達50,000,000港元（二零零二年三月三十一日：52,000,000港元）之擔保。

12. 比較數字

基於期間採納若干新會計實務準則及經修訂會計實務準則，若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式。

管理層研討及分析

業務回顧

全球經濟不景，本集團首六個月營業額由63,600,000港元跌至45,400,000港元，跌幅28%。營業額減少，乃因客戶傾向購買低價貨品，加上集團決定精簡香港若干營運程序所致。另一方面，來自韓國之訂單卻有所增長。於過去六個月，皮草貿易錄得令人滿意之表現。股東應佔溢利由11,000,000港元實質增長至13,200,000港元，增幅為20%。盈利好轉，原因是適時出售部分證券投資及上述精簡業務行動奏效，以至成本得以減低。因此之故，每股盈利由2.76港仙增至3.31港仙。

因精簡香港營運程序，使到本集團開支減低，得以保持競爭力及盈利能力，誠長遠之著。此舉雖對期內營業額有所影響，惟集團相信將來對集團會有更好回報。

展望

連串減息後，就近期經濟數據所示，美國等市場確有起色，但是，此刻言及真正復甦為時尚早，蓋因消費信心仍然疲弱，中東戰雲密布，全球恐怖活動猖獗，均使復甦過程更形曲折。然而，集團自信現在較過去更具實力，更經得起考驗。就成衣生產業務而言，集團在繼續開拓及維持美日等市場之餘，亦會增加資源，開闢韓國及俄羅斯市場。皮草貿易方面，集團將試圖加大中介及其他相關業務之經營力度。集團的專業才能及市場的人脈關係，均為我們添加競爭優勢，使我們相信，此項業務值得看好。

集團繼續擁有充裕流動資金。但是，此際低息環境，資金要取得合理回報實非易事。因此，本集團將沿用傳統保守手法，將流動資金投放在均衡及分散之投資組合中，以求取得合理回報。

本集團將繼續物色中港兩地與及世界各地之新商機。然而，要考慮任何湧現之新商機，均會經過集團的反覆檢討及研究，確定配合集團之整體業務策略及符合股東最佳利益後，才會決定投資。

我們歡迎集團新行政總裁喬維明先生到任。喬先生於二零零二年十月一日加盟本集團，他在投資及金融界具豐富經驗。我們深信喬先生將會對本集團現有業務及投資組合作出良多貢獻，亦會在物色新商機方面發揮作用。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及香港銀行提供之信貸為營運提供現金。於二零零二年九月三十日，本集團擁有現金及現金等值物175,695,000港元（二零零二年三月三十一日：73,331,000港元）。於二零零二年九月三十日，本集團之銀行貸款為6,693,000港元（二零零二年三月三十一日：零港元），而股東資金為227,558,000港元（二零零二年三月三十一日：225,682,000港元）。因此，資本負債率為3%（二零零二年三月三十一日：零%）。

在財政狀況方面，本集團秉持穩健的政策。本集團並無長期負債且資金充裕，足以應付未來業務拓展及多元化投資的需要。

外匯風險承擔

本集團之主要營運貨幣為美元及人民幣，貨幣匯率波動造成之影響非常輕微。

僱員

於二零零二年九月三十日，本集團在香港及中國兩地僱用約340名員工，本集團提供予員工之薪酬福利及購股權乃參考現行市場慣例而釐定。

董事之股份權益

於二零零二年九月三十日，本公司按照證券(披露權益)條例第29條規定存置之登記冊所記錄，董事於本公司或其相聯法團股本持有之權益如下：

(a) 於本公司之權益

董事姓名	附註	個人權益	公司權益
吳銀龍先生	1	零	240,000,000
	2	零	33,720,000
William Carl Frick先生		834,000	零

附註：

- 240,000,000股股份由Fung Kong Worldwide Limited(一家於英屬處女群島註冊成立之公司)，其全部已發行股本由吳銀龍先生擁有。
- 33,720,000股股份由Silver Sound Assets Limited(一家於英屬處女群島註冊成立之公司)，其全部已發行股本由吳銀龍先生擁有。

(b) 於聯營公司之權益

如上文所述，吳銀龍先生實益擁有本公司控股公司Fung Kong Worldwide Limited股本中3,200股。

附屬公司之無投票權遞延股份乃由以下人士持有：

附屬公司	吳銀龍先生 (個人權益)
麗盛發展有限公司	3,000,000
銀通皮草皮革貿易有限公司	3,000

除上文所披露者外，各董事、行政總裁或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何聯營公司（定義見披露權益條例）之股本中持有任何權益。

董事認購股份或債券之權利

除於上述「董事之股份權益」及下述「購股權計劃」兩項目中所述者外，年內或截至本報告書日期，董事、其配偶或十八歲以下子女概無獲授可透過購入本公司股份或債券而獲益之權利，亦無行使任何該等權利，而本公司、其控股公司或其附屬公司亦無訂立任何安排致使董事可取得任何其他法人團體之此等權利。

購股權計劃

根據本公司於一九九七年十月九日採納並將於二零零七年十月八日失效之購股權計劃（「計劃」），董事按彼等酌情可向本集團之經挑選僱員，包括董事，授出購股權以認購本公司之股份，惟認購之股份總數不得超過本公司已發行股份總數10%。計劃之目的在於為承授人提供獲得本公司股權之機會。倘向承授人授出之購股權，將導致該承授人佔有可行使購股權總數超過25%，則不會向該承授人授出購股權。授出購股權必須於二十一天內接納。每項購股權應付之代價為1.00港元。購股權之行使價由董事決定，惟不得少於每股股份面值，或在購股權授出日期前五個交易日內該股份於香港聯合交易所有限公司之平均收市價80%（以較高者為準）。

下表披露本公司購股權於年內之變動，以及年初及年終尚未行使購股權之數目。

董事	於 二零零二年 四月一日 尚未行使 購股權數目	於 二零零二年 九月三十日 尚未行使 購股權數目	最初 行使價 港元	行使期
吳銀龍先生	5,000,000	5,000,000	0.29	一九九八年 一月七日至 二零零七年 十二月三十一日
William Carl Frick先生	1,000,000	1,000,000	0.29	一九九八年 二月二十三日至 二零零七年 十二月三十一日
莊雄生先生	1,000,000	1,000,000	0.38	二零零一年 八月八日至 二零零七年 十二月三十一日
僱員	750,000	750,000	0.29	一九九八年 一月七日至 二零零七年 十二月三十一日
總數	<u>7,750,000</u>	<u>7,750,000</u>		

年內，董事概無行使購股權，認購本公司之股份。

董事之合約權益

年內，董事概無於本公司、其控股公司或其任何附屬公司所訂立對本集團業務有重大影響之任何合約中擁有直接或間接重大實益權益。

主要股東

於二零零二年九月三十日，根據本公司遵照披露權益條例第16(1)條存置之登記冊所載，持有本公司已發行股本10%或以上權益之股東如下：

股東名稱	所持股份數目	持股百分比
Fung Kong Worldwide Ltd.	240,000,000	60.26%

除上文所披露者外，除本公司董事（其權益已載於上文）外，概無其他人士於本公司持有須根據披露權益條例第16(1)條記錄之股本權益。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零二年十二月三十日星期一至二零零三年一月三日星期五(包括首尾兩日)暫停辦理股份登記,期間將不會進行股份過戶。為符合獲派中期股息之資格,股東須將所有股份過戶文件連同有關股票,於二零零二年十二月二十七日星期五下午四時前送交本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司,地址為香港夏慤道10號和記大廈4樓。

購回股份

本公司或其任何附屬公司概無於期內購回、出售或贖回本公司任何上市股份。

最佳應用守則

除委任本公司獨立非執行董事時並無訂明任期外,據董事所知,概無任何資料足以合理顯示本公司於截至二零零二年九月三十日止六個月內任何時間並無或曾經不遵守香港聯合交易所有限公司頒佈之證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例,並商討有關審計賬目、內部監控及財務申報事宜,包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表。

承董事會命
主席
吳銀龍

香港,二零零二年十二月十一日